Il tombe de haut.

*(Exit)*

*Entrée du Berger et du Messager*

17 CHORUS

Adest omniscius pastor,  
et nuntius horribilis.

*Nuntius*

Mortuus est Polybus.

*Chorus*

Mortuus est Polybus.

*Nuntius*

Senex mortuus Polybus

*Chorus*

Senex mortuus Polybus

*Nuntius*

non genitor Oedipodis;  
a me ceperat Polybus,  
eg' attuleram regi.

*Chorus*

Verus non fuerat pater Oedipodis.

*Nuntius*

Pater Oedipodis verus non fuerat.

*Chorus, Nuntius*

Falsus pater per me!

*Nuntius*

Reppereram in monte  
puerum Oedipoda,  
derelictum in monte  
parvulum Oedipoda,  
foratum pedes,  
vulneratum pedes,  
parvulum Oedipoda.  
Reppereram in monte,  
attuleram pastori  
puerum Oedipoda.

*Chorus*

Resciturus sum monstrum,  
monstrum resciscam.  
Deo claro Oedipus natus est.  
Deo et nympa montium  
in quibus repertus est.

*Pastor*

Oportebat tacere, nunquam loqui.  
Sane repperit parvulum Oedipoda.  
A patre, a matre  
in monte derelictum,  
pedes laqueis foratum.  
Utinam ne diceres;  
hoc semper celandum  
inventum esse in monte  
derelictum parvulum.  
Parvum Oedipoda.  
Oportebat tacere, nunquam loqui.

*Jocaste disparaît.*

*Oedipus*

Nonne monstrum rescituri,  
quis Oedipus?  
Genus Oedipodis sciam.  
Pudet Iocastam, fugit,  
pudet Oedipi exulis,  
Pudet Oedipodis generis.  
Sciam Oedipodis genus,  
genus meum sciam.  
Nonne monstrum rescituri,  
Genus exulis mei.  
Ego exul exulto.

18 PASTOR ET NUNTIUS

In monte reppertus est,  
a matre derelictus;  
a matre derelictum  
in montibus repperimus.  
Laio Iocastaque natus!

*Chorus*

Natus Laio et Iocasta!

*Pastor et Nuntius*

Peremptor Laii parentis!

*Pastor, Nuntius et Chorus*

Coniux Iocastae parentis!

*Pastor et Nuntius*

Utinam ne diceres,  
oportebat tacere,  
nunquam dicere istud:

*Pastor, Nuntius et Chorus*

A Iocasta derelictus  
in monte repperus est.

*Le Berger et le Messager s'éloignent*

*Oedipus*

Natus sum quo nefastum est,  
concupui qui nefastum est,  
ceci qui quem nefastum est.  
Lux facta est!

*(Exit)*

*Le Messager apparaît*

19 NARRATEUR

Et maintenant, vous allez entendre le monologue illustre "La tête divine de Jocaste est morte", monologue où le messager raconte la fin de Jocaste.

Il peut à peine ouvrir la bouche. Le chœur emprunte son rôle et l'aide à dire comment la reine s'est pendue et comment Œdipe c'est crevé les yeux avec son agrafe d'or.

Ensuite c'est l'épilogue.

*Épilogue.* Le roi est pris. Il veut se montrer à tous, montrer la bête immonde, l'inceste, le parricide, le fou.